Протокол заседания Учебно-методической комиссии

Филологического факультета

21.09.2016        06/89-04-9

Председатель:  Е.П. Иванова

Секретарь:       О.К. Миненко

Утвержденный состав Учебно-методической комиссии:    11 чел.

Присутствовали:         9 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение учебного пособия «Введение в литературную герменевтику» (автор

Е.И. Ляпушкина).

2. Рассмотрение рабочей программы учебной дисциплины «Интертекстуальный анализ:

принципы и границы».

3. Рассмотрение учебного пособия «Перевод в сфере деловой коммуникации

(Учебные задания по переводу)» (автор Т.В. Куралева).

4. Рассмотрение новой редакции учебного плана основной образовательной

программы «Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как

иностранного» (рег. № 16/5622/1).

1. Рассмотрение учебного пособия «Введение в литературную герменевтику»

(автор Е.И. Ляпушкина).

Слушали: Е.П. Иванову об  учебном пособии «Введение в литературную герменевтику»

(автор Е.И. Ляпушкина).

на основании результатов голосования:    «за»  __9___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить к использованию в учебном процессе «Введение в литературную

герменевтику» (автор Е.И. Ляпушкина).

2. Рассмотрение рабочей программы учебной дисциплины

«Интертекстуальный анализ: принципы и границы».

Слушали: Е.П. Иванову о рабочей программы учебной дисциплины «Интертекстуальный

анализ: принципы и границы».

на основании результатов голосования:    «за»  __9___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить рабочую программу учебной дисциплины «Интертекстуальный

анализ: принципы и границы».

3. Рассмотрение учебного пособия «Перевод в сфере деловой коммуникации

(Учебные задания по переводу)» (автор Т.В. Куралева).

Слушали: Е.П. Иванову об  учебном пособии «Перевод в сфере деловой коммуникации

(Учебные задания по переводу)» (автор Т.В. Куралева).

на основании результатов голосования:    «за»  __9___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить к использованию в учебном процессе «Перевод в сфере деловой

коммуникации (Учебные задания по переводу)» (автор Т.В. Куралева).

4. Рассмотрение новой редакции учебного плана основной образовательной

программы «Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как

иностранного» (рег. № 16/5622/1).

Слушали: Е.П. Иванову о новой редакции учебного плана основной образовательной

программы «Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как иностранного»

(рег. № 16/5622/1)

на основании результатов голосования:    «за»  __9___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить новую редакцию учебного плана основной образовательной

программы «Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как иностранного»

(рег. № 16/5622/1).